
量S丁ADO DOぐ的

C’AMJ_ hdrm|C重PAL D量rJOVO ORII:NT工

でl嘉あ●み7.沸㌔_ e抽青年てこ病轟か“のみ・_叩

く.NPJ o了.j5l.登37./oooroo

D!SPENSA DE LICITACÅo N9 0601 3/2021

O Presidente da Comissfo Permanente de Licita9aO da Camara Municipal de Novo

Oriente, COnforme autoriza9aO da senhora Presidente da Camara Municipal de Novo Oriente,

abre processo de Dispensa de Licita9aO a Seguir:

DO OBJETO

Loca亭O e manuten9aO de sistema de contab出dade pdblica, SIStema de (blha de

PagamentO, Sistema de portal de transpar合ncia, Sistema de almoxarifado e sistema de

Patrim∂nlO, Para atende「 as demandas C含mara MunlCipal de Novo O「iente - CE.

JUST!FICATIVA DA CONTRATACÅo

Se faz necess計ia, uma VeZ que, a lmPlantaqao dos sistemas visa padronizar os servi9OS

e um maio「 controle sobre todos os atos desta C含ma「a.

RAZÅo DA ESCOLHA E VALORES

Para atender o objeto necessdrio e po「 apresentar os menores pre9OS aP6s ampla

PeSquisa de mercado, tudo conforme documenta車O aneXa′ a COntrata9aO Serarealizada com a

Seguinte emp「esa:

事TEM 廼5�T4播�4�8����UND. ��DB��VALOR UNITAR!O 錨�ﾄ�"�D��ﾂ�

01 犯�6�ｹﾆ��ﾖ�躙FV纐��W6�7FVﾖ�FR�M台s ��2�1.880.00 冰粤cC�ﾃ���

COntabilidade　pdbIica,Sistema　de 

folhadepagamento,Sistemadeportal 

de　transparencia,　Sistema　de 

almoxarifado　　e　　sistema　　de 

Patrim∂nio′　Para　atender　as 

demandasCamaraMunicipaldeNovo 

Oriente-CE.conformeProjetoBまsico 

Nome �4��ﾂ�ValorTotal 　R$ 

萱NTERPUBLICA　　　　ASSESSORIA　　　　E ��2ﾃcyu粤cCB�����ﾓs��与,640,00 

CONSULTORIAMUNIC!PALLTDA-EPP 

1UST!FICAT!VA DO PRECO

灘
整
鞘
へ
飾
J



ESTADO DO C“EJun

C’AhIAlRA MIJ’NICnAI_ D量XOVO OR|ENT量

で山地も′ ♂」.瀦○ ○産着韓てこか毒力“のみ・_持

て’NPJ o了.与j重.Q3了,′○○o重-00

Ap6s ampla pesquisa de mercado constatou-Se que O menO「Valortotal dos ltenS 6 de R$

5.640.00 (Cinco mil e seiscentos e quarenta reais), aPurado pelo menor valor total

PeSquisado, O qual se apresenta compativeI com o valor de mercado.

DA PREVISÅo oRCAMENTÅRIA.

Os recursos para fazer jus a aludlda despesa sao provenientes de recursos da CÅMARA

MUNICIPAL DE NOVO OR旧NTE e encont「am-Se Classificado na Dota亨aO Or9amentdria de ng

12"01.01.031.0001"2.065 Gerenciamento das atlVidades legisIativas da Camara Municipal de

●　N。V。 O「i。nt。, El。m。nt。d。 D。SP。Sa3.3.90.39.00.

DA FUNDAMENTA(:Åo LEGAL.

A Lei Federal ng 8.666/93 elenca vdrias sltua96es que dao ao gestor pdblico a faculdade

de dlSPenSa「 O PrOCedimento llCltat6「io, e um dos motivos delineados para a dispensa de

licita9わ, que 「etira do certame a impe「ativa efici台ncla e realiza9aO do inte「esse pdblico, dentre

as quais, aS COntrata96es baseadas no incjso II, art. 24, da le1 8.666/93 e altera96es posterio「es,

desde que o pre9O COntratado seja compativel com o pratlCado no me「cado.

As ca「acte「fsticas dos servi9OS demandados pela Administra9aO neSte P「ojeto Bまsico

demonstram que os servI亨OS POdem se「 classificados como servi9OS COmunS, uma VeZ que SaO

facilmente compariveis entre si e podem se「 oferecidos por dIVerSaS emPreSaS/profissionais

atuantes no mercado, naO neCeSSltando de especifica96es minuciosas ou peculiares, tendo

ampa「o legal na Lei Federa1 8.666/93.

Novo Oriente - Ceara, 07 de janei「o de 2021.

C{産経
P「esidente da Comissao Permanente de Licita亨急O

書経図
品百三〇〇`l"きし鐸腹雷′9　-

1南鞭.鵬遭虞妙腔、


